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Sprawozdanie
Komisyi bankowej o sprawozdaniu Wydziału krajowego w przed
miocie podwyższenia gwarancyi kraju dla wkładek w galicyj. 

Kasie oszczędności we Lwowie.

Wysoki Sejmie!

Uchwałą z 7, listopada 1904. podwyższył Wysoki Sejm gwsrancyę kraju 
dla wkładek w galicyjskiej Kasie oszczędności we Lwowie do kwoty 90 miljonów 
koron.

Gdy już z końcem lipca br. stan wkładek wynosił 89,188.158 koron, a za
tem tylko kwota około 800.000 K  pozostała niewyczerpaną; gdy dalej normalny 
wzrost wkładek każe się obawiać, że w niedalekiej przyszłości gwarancya krajo
wa będzie wyczerpaną, a zarząd Kasy w myśl postanowień statutów nie będzie 
mógł przyjmować dalszych wkładek, wniosła galic. Kasa oszczędności prośbę do 
Wydziału o wyjednanie u Wysokiego Sejmu podwyższenia wymienionej poręki 
kraju ze sumy 90 na 120 miljonów koron.

Z uwagi, że wzrost wkładek powiększa kapitał z zyskiem przez Kasę 
oszczędnośoi obracany; z uwagi że tedy podwyższenie dotychczasowej gwarancyi 
kraju za wkładki, stworzyć może rzeczowe warunki dła przyspieszenia sanacyi 
galicyjskiej Kasy oszczędności, Wydział krajowy postanowił przychylić się do 
prośby Dyrekcyi Kasy, z ograniczeniem atoli podwyższenia do kwoty 110,000.000 
koron.

Uznając powody przytoczone przez Wydział krajowy i pragnąc zapewnić 
Kasie oszczędności warunt i normalnego sprawowania swych funkcyi, zgadza się 
Komisya bankowa na konieczność podwyższenia poręki kraju. Jednak nie sądzi, 
iżby istotny stan rzeczy, a w szczególności stan wkładek uzasadnił już dziś



potrzebę podwyższenia gwarancyi kraju do wysokości 120 miljonów koron przez 
Dyrekcyę Kasy oszczędności żądanej, lub też tylko do kwoty 110 miljonów ko
ron przez W ydział krajowy proponowanej,

Przeciętny wzrost wkładek z ostatnich kilku lat wynos i bowiem około 2 
miljonów koron rocznie. Kwota więc 10 miljonów koron zabezpieczy Kasę Oszczęd
ności na okres blisko pięcioletni.

Wobec tego podwyższenie poręki kraju z 90 miljonów do 100 miljonów 
koron uczyni w zupełności zadość potrzebom bieżącym Kasy oszczędności i dlate
go Komisya bankowa wnosi:

Wysoki Sejm raczy uchwalić:

Sejm, zmieniając Art, IV . uchwały swej z 27. lutego 1899 (Dz. u. (kr. Nr. 
■' 5.), tudzież z dnia 18. listopada 1902 (Dz. u. kr. Nr. 100) i z dnia 7. listopada 
1904 (Dz. u. kr. Nr. 54.) postanawia:

.Tak długo trwa gwarancya kraju w Art. I. powyższej uchwały z dnia 
27. lutego 1899. (Dz. u. kr. Nr. 35.) określona, nie może stan kapitałów wkładko
wych w gal. Kasie Oszczędności we Lwowie ulokowanych, przewyższyć sumy 
100,000.000 koron.

Suma ta może być zmienioną tylko na podstawie uchwały Sejmu kra
jowego.
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